
Contacto

Teléfono 978870565
Correo Electrónico nfaci@fomento.alcaniz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(44600) Alcañiz España
ES242

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 01/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2022
a las 11:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Fomento de Alcañiz
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fP6oxrR2GBmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de limpieza del Centro de Día y zonas comunitarias de las
75 viviendas de Fomenta.

Valor estimado del contrato 103.604,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.340,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.901,15 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Véase cláusula 7 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fP6oxrR2GBmXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0909868a-b44b-414f-82f5-ec661b2488f6


Precio de la oferta más baja 23.744,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.523,19 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicatario

DISTRIVISUAL SL
NIF B31452634
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.919 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01 22
Fecha de Formalización 22/07/2022

Contrato

CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cae0767c-d39b-4a28-bcbd-94bf651da30a

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2022 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio año
: PrecioSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cae0767c-d39b-4a28-bcbd-94bf651da30a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cae0767c-d39b-4a28-bcbd-94bf651da30a


Precio hora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gx%2F%2FQ8%2Flo 3SiEJrVRqloyA%3D%3D

ID 0000009109171 |  2022-018019 | jue, 28 jul 2022 11:15:54:955 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56292336924095454413492467600352082310 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gx%2F%2FQ8%2Flo3SiEJrVRqloyA%3D%3D

